
Teleinformatyczny moduł kryminalistyczny
wspomagający ujawnianie śladów linii papilarnych

na „trudnych” powierzchniach chłonnych i niechłonnych

Celem     projektu jest opracowanie i wdrożenie do praktyki śledczej specjalistycznego
teleinformatycznego modułu kryminalistycznego stanowiącego kompendium praktycznej wiedzy 
kryminalistycznej z zakresu chemicznych metod ujawniania śladów linii papilarnych na nietypowych 
powierzchniach chłonnych i niechłonnych. W trakcie realizacji projektu w pierwszej kolejności zostaną 
opracowane kryteria podziału powierzchni uwzględniających cechy fizyczne, takie jak: chłonność, 
barwa, struktura, zanieczyszczenia, itp. Zaplanowano przeprowadzenie badań
analityczno-laboratoryjnych powierzchni niedających się jednoznacznie sklasyfikować. W oparciu 
o metodykę badań wizualizacyjnych zostaną przeprowadzone testy reaktywności bądź odporności na 
stosowane rozpuszczalniki i inne stosowane związki chemiczne. W efekcie powstanie katalog oparty 
na ściśle określonych cechach fizycznych powierzchni determinujący dalsze postępowanie
z materiałem dowodowym poprzez wybór odpowiedniej metody ujawniania. W trakcie realizacji 
projektu planowane jest przeprowadzenie szczegółowego przeglądu stosowanych metod ujawniania 
śladów linii papilarnych na podstawie badań laboratoryjnych oraz przeglądu literatury. Zakłada się 
aktualizację obecnie wykorzystywanych metod w zakresie między innymi. optymalizacji receptur oraz 
technik stosowania, identyfikację metod nieprzydatnych oraz poszukiwanie nowych. Określone 
zostanązalecane standardowe procedury postępowania z określonymi powierzchniami od momentu
zabezpieczenia na miejscu zdarzenia przez badania laboratoryjne po wskazanie właściwej
sekwencji. Zbadany zostanie wpływ zalecanych metod na możliwość uzyskania profilu DNA.
Ze względu na planowaną otwartość modułu na możliwość aktualizacji zawartych danych nie
przewiduje się określenia zamkniętego katalogu metod ujawniania śladów linii papilarnych.
Planowanym rezultatem realizacji projektu jest między innymi metodyka ujawniania śladów linii
papilarnych umożliwiająca wybór najodpowiedniejszej sekwencji metod oraz określenie ich wpływu
na możliwość uzyskania profilu DNA. Dalsze prace pozwolą na określenie funkcjonalności aplikacji 
modułu kryminalistycznego umożliwiającej intuicyjną obsługę i łatwy dostęp do poszukiwanych
informacji. Przeprowadzone zostaną także próby i testy sprawdzające, czy aplikacja modułu
kryminalistycznego prawidłowo współpracuje z dedykowanymi urządzeniami i nośnikami. W ostatnim 
etapie zaplanowano przeprowadzenie testów modułu w przewidzianych dla niego warunkach,
z uwzględnieniem sytuacji problemowych. Ponadto dokonane zostanie sprawdzenie trafności
ustalonych powiązań oraz generowanych odpowiedzi aplikacji. 
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